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NIK z uprawnieniami prokuratorskimi. Lewica składa projekt ustawy

Jeżeli w trakcie kontroli organów państwowych NIK stwierdzi, że nastąpiło podejrzenie popełnienia
przestępstwa, to szef  proponowanego  przez Lewicę  pionu będzie miał takie  same uprawnienia jak
prokurator, w zakresie do skierowania sprawy bezpośrednio do sądu.  Ponadto będzie miał prawo do
przesłuchiwania świadków oraz nagrywania.

Nasza propozycja ma przeciwdziałać sytuacji, która ma w tej chwili miejsce, kiedy kontrolowana przez
obóz władzy prokuratura umarza niewygodne dla PiS-u postępowania.

Pan  minister  Ziobro  zamiast  zajmować  się  ściganiem  przestępców,  wykorzystuje  dzisiaj  organy
państwa  i  prokuraturę  do  swoich  prywatnych  celów.  Podległa  mu prokuratura  nie  zareagowała
właściwie,  kiedy  NIK  zgłaszał  doniesienia  o  popełnieniu  przestępstwa  w  związku  wyborami
kopertowymi, z kontrolą w PKN Orlen czy Polską Fundacją Narodową oraz w przypadku kontroli w
systemie więziennictwa.

Koszty projektu nie powinny przekroczyć więcej  niż 7 procent obecnego budżetu Najwyższej  Izby
Kontroli, czyli około 25 milionów zł. 

Trzeba szybko rozliczyć rządzących za wydatkowanie pieniędzy publicznych, w sprawę respiratorów,
w sprawie wydatkowania pieniędzy z funduszu covidowego, w sprawie willi plus, a także funduszy
pozabudżetowych. To są rzeczy, które ta władza na pewno nie zrobi i nie dokona, bo sama nie będzie
się rozliczać.

Wyższe świadczenia dla emerytów mundurowych, którzy pracowali i płacili składki ZUS „w cywilu”

Emeryci mundurowi otrzymują świadczenia z Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji. Po przejściu na emeryturę często dalej pracują, odprowadzając składki
do ZUS-u. Składki związane z umową o pracę w „w cywilu”, na emeryturze przepadają w przypadku
osób, które zakończyły służbę przed 1 stycznia 1999 r. Lewica chce to zmienić i składa projekt ustawy,
który daje wszystkim emerytom mundurowym prawo do emerytury cywilnej. 

W przypadku służb mundurowych mamy do czynienia z wielką niesprawiedliwością, bo ci wszyscy
mundurowi,  którzy zakończyli  swoją służbę przed 1 stycznia roku 1999 i  później  rozpoczęli  pracę
normalnie jako pracownicy cywilni, nie mają prawa do emerytury cywilnej. Państwo pobiera od nich
wszystkie składki, ZUS nalicza emeryturę cywilną, ale przy wydaniu decyzji pisze, że ze względu na
ustawę zawiesza emeryturę cywilną i wypłacana jest tylko emerytura wojskowa.
 

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

1

Czwartek, 30 lipca 2020 nr 137/2020

BRIEF LEWICA Czwartek, 27 kwietnia 2023 nr 81/2023

BRIEF LEWICA



Osoby, które odeszły na emeryturę przed 1999 rokiem i potem pracowały cywilnie, dziś otrzymują
tylko  jedno  świadczenia,  ale  te,  które  przeszły  na  emeryturę  wojskową  po  1999  roku  i  potem
pracowały „w cywilu” otrzymują dwie emerytury. Czasami jest to różnica nawet kilku tysięcy zł.

Jeżeli  ktoś  płacił  składki  to  powinien  otrzymywać  świadczenie.  Ten  projekt  ustawy  przywraca
sprawiedliwość w systemie emerytalnym. 

UNIA EUROPEJSKA

Polak na wysokim stanowisku w Unii Europejskiej

Krzysztof Pater został dziś wiceprzewodniczącym Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego.
To kolejny Polak, który objął eksponowane stanowisko w ramach instytucji Unii Europejskiej. 

Źródło: Onet.pl

"FT": UE i Japonia nie poparły planu całkowitego zakazu eksportu do Rosji

Unia Europejska (UE) i Japonia nie poparły zaproponowanego przez USA planu wprowadzenia zakazu 
prawie całego eksportu do Rosji - poinformował dziennik "Financial Times". 

Źródło: TVN 24 BiS

Rzeczkowska: KE nie planuje realizacji polskich wniosków dotyczących wydatków obronnych

Projekty Komisji Europejskiej nie odpowiadają postulatowi Polski w sprawie uwzględniania w 
unijnych regułach zwiększonych wydatków obronnych państw członkowskich – oceniła minister 
finansów Magdalena Rzeczkowska, odnosząc się do projektów aktów prawnych dotyczących 
zarządzania gospodarczego w UE. 

Źródło: Forsal

KRAJ

Złote algi w Kanale Gliwickim. Ryby jeszcze się "bronią". "Sytuacja przypomina tę sprzed roku"

Złote Algi są w Kanale Gliwickim - jednym z największych dopływów Odry - i to co najmniej od lutego. 
Tak wynika z raportu Wód Polskich, do którego dotarł reporter TOK FM, Szymon Kępka. Wędkarze 
alarmują, że sytuacja jest bardzo niepokojąca. 

Źródło: TOK FM

Pracownicy ARiMR przyłączają się do strajku rolników

Pracownicy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zrzeszeni w związkowej Solidarności 
dołączają do protestu rolników. Prowadzone od 2021 roku negocjacje z  ministerstwem rolnictwa nie 
doprowadziły do realizacji dwóch najważniejszych postulatów płacowych. 
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Źródło: Farmer.pl

Już nie Solidarna Polska. Znamy nową nazwę partii Zbigniewa Ziobry

Partia Zbigniewa Ziobry zmienia nazwę. Jak się dowiadujemy, szyld Solidarna Polska zastępuje 
Suwerenna Polska. Informację potwierdziliśmy we władzach formacji ministra sprawiedliwości. 
Poznaliśmy też powody tej zmiany. 

Źródło: wp.pl

Niewiele brakowało, a Kaczyński by runął na ziemię. W PiS mówią: nie jest dobrze, musi odpocząć

Prezes PiS Jarosław Kaczyński sam przyznał, że nie jest w formie. W jego otoczeniu słyszymy, że 
powinien chodzić o kulach, ale stara się tego unikać w sytuacjach publicznych. W czasie spotkania w 
Janowie Lubelskim schodząc ze sceny, o mały włos runąłby na ziemię. Sztab PiS planuje jego 
odpoczynek przez 2-3 tygodnie, choć jak zapewnił rzecznik partii Rafał Bochenek na ten weekend 
zaplanowano już spotkanie w Świętokrzyskim.

Źródło: gazeta.pl

Niższe wpływy podatkowe państwa. Oto ich przyczyna

Z danych Ministerstwa Finansów wynika, że dochody budżetowe wprawdzie lekko wzrosły po trzech 
miesiącach 2023 r. w porównaniu do ubiegłego roku, ale spadły wpływy z podatków. 
Prawdopodobnie głównie ze względu na zwroty podatków PIT. 

Źródło: Businessinsider

Polscy plantatorzy truskawek w potrzasku. To może być niezwykle tani sezon

Ceny polskich truskawek, które właśnie pojawiły się w sprzedaży, są rekordowo wysokie. Tymczasem 
te, które przyjeżdżają do Polski z południa - wyjątkowo tanie. W szczycie sezonu wymusi to na 
krajowych plantatorach obniżki, a ceny mogą być niższe niż przed rokiem. 

Źródło: Money.pl

Samobójstwo syna posłanki, hejt i "Madzia" z prokuratury

"Ta obrzydliwa baba Magdalena Filiks ukrywała pedofila, który molestował jej dzieci. Wszystko, by 
chronić platformianych przestępców i popaprańców z PO" - pisało na Twitterze hejterskie konto 
używające zdjęcia, imienia i informacji z życiorysu pracownicy Prokuratury Okręgowej w Gdańsku. Na 
fotografii zidentyfikowały ją dwa programy do rozpoznawania twarzy i kilkoro znajomych. Ala kobieta
twierdzi, że to nie jej zdjęcie i nie jej konto. 

Źródło: wp.pl
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Microsoft finalizuje ogromną inwestycję w Polsce

Microsoft poinformował o uruchomieniu pierwszego w naszym regionie Europy centrum 
przetwarzania danych w chmurze. To finalizacja zapowiedzianej dwa lata temu inwestycji, która miała
pochłonąć miliard dolarów. Całość kwoty miał wyłożyć gigant z Redmond. 

Źródło: Businessinsider

Hejterskie konto promujące ziobrystów może być prowadzone przez pracownicę prokuratury

Twitterowe konto MS_Madzia w wulgarny sposób atakuje przeciwników Zbigniewa Ziobry — 
zarówno polityków, jak i sędziów. Nie cofnęło się nawet przed hejtem wobec posłanki Filiks 
opłakującej śmierć syna.

Źródło: OKO.press

Asystentka Mejzy dostała państwową posadę. Jest zamieszana w aferę z dotacjami

Marcelina Rafińska, asystentka Łukasza Mejzy, od marca 2023 roku pracuje w Krajowym Zasobie 
Nieruchomości kierowanym przez partyjnego kolegę posła. W ubiegłym roku jej mieszkanie 
przeszukiwało CBA, bo jest zamieszana w aferę z rozliczaniem unijnych pieniędzy na szkolenia, które -
jak podejrzewali kontrolerzy - nigdy się nie odbyły. 

Źródło: wp.pl

Prokuratura "nie ma 100-proc. pewności", że handlarz bronią od respiratorów nie żyje

Prokuratura wciąż poszukuje listem gończym Andrzeja Izdebskiego, od którego resort zdrowia kupił 
feralne respiratory podczas pandemii COVID-19. - Chcemy uniknąć potencjalnej kompromitacji i mieć 
pewność, że skremowano naszego poszukiwanego - mówi "Wyborczej" rzecznik prokuratury. 

Źródło: Wyborcza.pl

Bezrobocie w Polsce. Liczba zarejestrowanych w urzędach pracy wyższa niż przed rokiem

Szacowana przez Główny Urząd Statystyczny stopa bezrobocia w marcu tego roku wyniosła 5,4 proc. 
wobec 5,5 proc. miesiąc wcześniej. W I kwartale tego roku w urzędach pracy zarejestrowano 350,6 
tys. nowych bezrobotnych, o 9,8 proc. więcej rok do roku - podał GUS. 

Źródło: TVN 24 BiS

Rząd zapłaci za polityczny zakaz importu zboża z Ukrainy. Są już pozwy firm

Embargo na towary rolne z Ukrainy może być kosztowne. Szykują się już pozwy za szkody wyrządzone
firmom. 

Źródło: rp.pl
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Niepokojący incydent w lesie pod Bydgoszczą. Jest reakcja Ziobry

Zbigniew Ziobro przekazał nowe informacje ws. niepokojącego zdarzenia, do którego doszło pod 
Bydgoszczą. Chodzi o "tajemniczy obiekt", który mieszkańcy zauważyli w lesie. Prokurator generalny 
zabrał głos i dał do zrozumienia, że chodzi o szczątki "obiektu wojskowego". 

Źródło: Natemat

Strzępka wygrywa w sądzie z Radziwiłłem. Jest dyrektorką Teatru Dramatycznego

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie uchylił rozstrzygnięcie wojewody mazowieckiego 
zawieszające dyrekcję reżyserki Moniki Strzępki w Teatrze Dramatycznym. 

Źródło: Wyborcza

Sprawa śmierci ojca Zbigniewa Ziobry. Kolejna lekarka na celowniku. "Jestem nękana"

Nie tylko lekarze, którzy opiekowali się Jerzym Ziobrą w szpitalu tuż przed jego śmiercią, po przejęciu 
władzy przez PiS znaleźli się pod lupą prokuratury. Jak opisuje TVN24, problemy ma także inna 
kardiolożka, niegdyś przyjaciółka rodziców ministra sprawiedliwości. 

Źródło: Onet.pl

SN zafundował chaos w sądach. Wiele wyroków może być podważanych

Rozpoznanie sprawy odwoławczej w składzie jednego sędziego ogranicza prawo do sprawiedliwego 
rozpatrzenia sprawy i prowadzi do nieważności postępowania – uznał Sąd Najwyższy. Co więcej nadał
tej kontrowersyjnej tezie moc zasady prawnej, obowiązującej nie na przyszłość, lecz od dnia wydania 
wyroku. A to oznacza, że setki zapadłych wczoraj wyroków może być podważanych. W sądach panika.

Źródło: Dziennik 

ZAGRANICA

Wojna w Ukrainie. Xi Jinping rozmawiał z Wołodymyrem Zełenskim

Chiński przywódca Xi Jinping odbył rozmowę telefoniczną z ukraińskim prezydentem Wołodymyrem 
Zełenskim. 

Źródło: gazeta.pl

Rosja. Władimir Putin podpisał dekret. Moskwa przejmuje aktywa zachodnich firm

"Rosja przejęła tymczasową kontrolę nad aktywami fińskiego koncernu energetycznego Fortum i jego
byłej niemieckiej spółki zależnej Uniper" - podał w środę Reuters. Moskwa chce w ten sposób 
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odpowiedzieć  na  przygotowywane  przez  Zachód  kolejne  sankcje  i  zasiać  zamęt  wśród  firm
działających na ich rynku.

Źródło: Polsat News

Nagle wstrzymano emisję wywiadu z Erdoganem. "Odpoczywam w domu zgodnie z zaleceniami 
lekarza"

Recep Tayyip Erdogan udzielił we wtorek wywiadu tureckiej telewizji Ulke TV i Channel 7. W pewnym 
momencie jego emisję przerwano, ponieważ turecki prezydent źle się poczuł. W środę przywódca 
poinformował, że odpoczywa w domu zgodnie z zaleceniami lekarza. 

Źródło: gazeta.pl

Rosyjskie media: polska prokuratura przejęła pieniądze z kont rosyjskiej ambasady

Polska prokuratura skonfiskowała pieniądze z kont ambasady i misji handlowej Rosji — powiedział w 
środę RIA Nowosti ambasador Rosji Siergiej Andriejew. Dodał, że chodzi o "znaczne" środki 
finansowe. Bank zdecydował też o zakończeniu współpracy z rosyjską ambasadą i zamknięciu konta. 

Źródło: Onet.pl
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